1

关于开展江苏省护理学会手术室专业委员会
走基层（宿迁站）精准帮扶活动的通知

宿迁地区各有关单位：

随着外科的飞速发展，对手术室护理的专业与安全也提

出了更高的要求。为进一步提升医院手术室术中管理能力，

规范手术室专科护理实践，促进技术水平和管理水平的提升，

使基层医院手术室护理向着同质化方向发展，响应江苏省护

理学会手术室专业委员会在省内开展走基层精准帮扶活动

的要求，手术室护理专业委员会将在 6 月 6—7 日完成宿迁

地区的帮扶活动，届时将邀请省内的手术室护理管理专家对

基层医院的基础管理、核心制度执行等方面进行现场指导、

技术培训和经验分享等。现将活动安排如下：

一、帮扶内容：

1. 手术室现场指导

2. 手术室物品清点不清案例警示教育

3. 手术室电外科安全

4. 手术病理标本管理

5. 手术室高效运行管理

2

6. 围术期低体温的管理

7. 高效管理助力手供高质量发展

二、医院名单：

宿迁市第一人民医院、南京鼓楼医院宿迁医院

三、参加人员：

基层医院从事一线手术室护理的相关人员。

四、活动时间及安排：

6 月 6 日下午 14:00-17:00 专家团队分成 2 组，对应一家

医院现场指导；6 月 7 日上午 8:30-11:30 讲座，集中点评、

讨论、答疑。

五、其他事项

联系人：苏钰斌 联系电话：15996962069

本通知可至省护理学会网站“学会动态”栏目下载，网址：

www.jsna.org.cn。

附件：走基层（宿迁站）精准帮扶活动专家名单

江苏省护理学会

手术室护理专业委员会

2025 年 5 月 19 日

http://www.jsna.org.cn

3

附：走基层（宿迁站）精准帮扶活动专家名单

序号 专家姓名 单位 职务

1 韩小云 常州市第一人民医院 护理部主任

2 韦金翠 江苏省人民医院 麻醉手术科科护士长

3 李雪云 南京鼓楼医院 麻醉手术科科护士长

4 龚荣花 苏北人民医院 手供科护士长

5 王 帅 南京市第一人民医院 手供科护士长

6 苏钰斌 徐州医科大学附属医院 手术室护士长